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Turvallisuuslautakunta 
 
Aika 18.02.2026 klo 12:00 -  
 
Paikka Ristonmaan keskuspaloasema, Salontaipaleentie 6, Luentosali sekä 

Teams 
 
 
Osallistujat 
 
 Nimi Tehtävä  
Läsnä Asp-Dalfidan Katri puheenjohtaja  
 Kokko Sari varapuheenjohtaja  
 Ahlgren Jyrki jäsen  
 Aho Hannu jäsen  
 Hautamäki Hanna jäsen  
 Jäntti Sinikka jäsen  
 Kiiskinen Kari jäsen  
 Kovanen Anne jäsen  
 Krook Anu jäsen  
 Kyrö Mika jäsen  
 Lilja Katri jäsen  
 Mäki Tapani jäsen  
 Suuronen Ilari jäsen  
 
Muu Mensala Ville esittelijä,pelastusjohtaja, toimialajohtaja  
 Saarelainen Seija pöytäkirjanpitäjä, hallintopalvelupäällikkö  
 Hirsjärvi Irma aluehallituksen edustaja  
 Kallimo Kati vt. hyvinvointialuejohtaja  
 Ylälehto Jani aluehallituksen puheenjohtaja  
 Oksanen Simo riskienhallintajohtaja  
 Paahto Marena sosiaalihuollon johtaja  
 Kinnunen Kati johtajaylilääkäri  
 Ervasti Tytti vs. johtajaylihoitaja  
 Kalilainen Päivi  vastuualuejohtaja, lasten, nuorten ja 

perheiden sotepalvelut ja aikuisten 
sosiaalipalvelut 

 

 Lehtoranta Marja  palvelupäällikkö  
 Kähkönen Asta  lääkitysturvallisuuskoordinaattori  
 Pihl Anu  strategiajohtaja  
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1 
Laillisuus ja päätösvaltaisuus 
  
Turvallisuuslautakunta 18.02.2026    
   
 
 

Hyvinvointialuelain 108 § mukaan muu toimielin kuin aluevaltuusto on 
päätösvaltainen, kun yli puolet jäsenistä on läsnä. Läsnäoleviksi katsotaan 
myös ne toimielimen jäsenet, jotka osallistuvat kokoukseen sähköisesti. 
 
Tästä kokouksesta on annettu tieto hallintosäännön 150 ja 151 §:n 
mukaisesti. 
 
Kirjallinen kutsu on toimitettu sähköisesti turvallisuuslautakunnan jäsenille 
12.2.2026. 

 
 

Päätösehdotus  
Todetaan kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus. 

 
Päätös  
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2 
Pöytäkirjan tarkastus 
  
Turvallisuuslautakunta 18.02.2026    
   
 
 

Hyvinvointialueesta annetun lain 95 §:n mukaan pöytäkirjan 
tarkastamisesta annetaan tarpeelliset määräykset hallintosäännössä. 
 
Hallintosäännön 169 §:n mukaan pöytäkirja tarkastetaan toimielimen 
päättämällä tavalla. Pöytäkirja voidaan tarkastaa ja allekirjoittaa 
sähköisesti. Toimielin valitsee jokaisessa kokouksessaan kaksi läsnä 
olevaa jäsentä tarkastamaan kokouksesta laaditun pöytäkirjan siltä osin 
kuin pöytäkirjaa ei tarkasteta kokouksessa. 
 
Pöytäkirja allekirjoitetaan ja tarkastetaan 23.2.2026 mennessä. 
 

Päätösehdotus  
Turvallisuuslautakunta valitsee pöytäkirjantarkastajiksi Ilari Suurosen ja 
Jyrki Ahlgrenin sekä varalle Hannu Ahon ja Sinikka Jäntin. 

 
Päätös  
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3 
Työjärjestyksen hyväksyminen 
  
Turvallisuuslautakunta 18.02.2026    
   
 
 

Käsiteltävät asiat ilmoitetaan ennalta jaetussa kokouskutsussa ja sen 
mukana seuranneessa esityslistassa. 
 
Asiat käsitellään esityslistan mukaisessa järjestyksessä, jollei toimielin 
toisin päätä. 

 
 

Päätösehdotus  
Hyväksytään työjärjestys esityksen mukaisesti. 

 
Päätös  
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4 
Keski-Suomen hyvinvointialueen lääkehoitosuunnitelman hyväksyminen 
  
Turvallisuuslautakunta 18.02.2026     
104/06.00.00/2026   
 
 
Valmistelija johtajaylilääkäri Kati Kinnunen p. 014 269 4476 
 lääkitysturvallisuuskoordinaattori Asta Kähkönen p. 014 269 8060 
 
Selostus asiasta  

Yleistä 
 
Lääkehoitosuunnitelman laatiminen ja sisältö 
 
Lääkehoitosuunnitelma on lakisääteinen asiakirja, joka ohjaa lääkehoidon 
toteuttamisen turvallisuutta. Valvontalain 26 § 2 momentin mukaan 
lääkehoitosuunnitelma on osa omavalvontaohjelmaa, ja se päivitetään 
vähintään vuosittain tai toiminnan muuttuessa. Virkavastuussa oleva 
esihenkilö käynnistää lääkehoitosuunnitelman päivitystyön, ja laatimiseen 
osallistuvat kaikki lääkehoidon tehtävissä toimivat ammattiryhmät. 

 
Lääkehoitosuunnitelmaan kuvataan mm. lääkehoitoon liittyvät tehtävät, 
käytännön toimintatavat, riskitekijät sekä lääkehoitoon osallistuvien 
ammattiryhmien vastuut ja velvollisuudet. Lääkehoitosuunnitelman 
hyväksyy allekirjoituksellaan ylin vastuulääkäri. 

 
Keski-Suomen hyvinvointialueen lääkehoitosuunnitelman päivittämisestä 
vastaa sosiaali- ja terveyspalveluiden toimialajohtajan nimeämä 
lääkitysturvallisuustyöryhmä. Keski-Suomen hyvinvointialueen 
lääkehoitosuunnitelman allekirjoittaa johtajaylilääkäri. Työryhmän vastuulla 
on tiedottaa lääkehoitosuunnitelman valmistumisesta, ja antaa ohjeet 
alemman tason lääkehoitosuunnitelmien päivitystyöstä. Koska 
lääkitysturvallisuustyöryhmä vastaa lääkehoitosuunnitelman 
päivittämisestä, on tarkoituksenmukaista, että se hyväksyy 
lääkehoitosuunnitelmaan tehtävät vähäiset ja tekniset muutokset. 

 
 Kuvaus olennaisista muutoksista 
 

- Luku 1: Lääkehoitosuunnitelma on laadittava soveltuvin osin 
kaikissa yksiköissä, joissa toteutetaan lääkehoitoprosessin 
tehtäviä. 

- Luku 3: Uusi linjaus: Henkilökohtaiset tarpeettomat lääkkeet 
poistetaan käytöstä ja hävitetään lääkejätteenä viimeistään 
kuuden (6) kuukauden kuluttua käytön päättymisestä. 
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- Luku 5: Työsuhteessa toimiva hoitotyötä amk-asteella 
opiskeleva (suoritettuaan 140/180 opintopistettä) saa osallistua 
rokottamiseen osaamisen varmistamisen jälkeen. 

- Luku 6: Lisätty uusi alakappale 6.3 Rokotusosaaminen, johon 
tuotu aiemmin erillisessä ohjeessa olleet kirjaukset 

- Luku 7: Uusi linjaus: Työsopimuksessa oleva nimike ja 
tehtävänkuva määrittelevät työntekijän lääkehoitoon 
osallistumisen laajuuden sekä osaamisen varmistamisen 
käytännöt.  

- Luku 7: Uusi linjaus: Asumisen palveluissa työskentelevä 
sairaanhoitaja saa lopettaa tai korkata esim. kotisairaalan 
aloittaman IV-lääkehoidon sekä poistaa kanyylin saatuaan 
tarvittavat ohjeet ja välineet iv-lääkehoidon aloittaneelta taholta. 
Kyseiset tehtävät eivät vaadi erillistä lääkelupaa. 

- Luku 7: Uusi ohje: Pistämisen, verinäytteen ottamisen ja 
laskimokanyylin asettamisen harjoittelu kollegalla – keskeiset 
periaatteet. 

- Luku 7: Päivitetty prosessia tilanteissa, joissa lääkelupaa ei 
saada suoritettua (Kuvat 13 ja 14). 

- Luku 7: Uusi kappale 7.11.3 Pelastajat 
- Luku 7: Kappale 7.10 Varahenkilöstön, vuokra- ja 

keikkatyöntekijöiden lääkeluvan suorittamisen periaatteita 
kuvattu tarkemmin 

- Luku 7: Uusi linjaus: Henkeä turvaavaan lääkehoitoon (vakava 
allerginen reaktio, epilepsiakohtaus, hypoglykemia) 
osallistumista tarkennettu. 

- Luku 8: Palkon ja FinCCHTA:n arvioimien ja hyväksymien 
lääkehoitojen käyttöönotto hyvinvointialueelle on mahdollista 
ilman Lääkeneuvottelukunnan arviointia. 

- Luku 8: Uusi linjaus: Kohtauksellista lääkehoitoa saa 
tilapäisesti säilyttää ulkoilun tai muun sisätiloista poissaolon 
aikana ohjaajan tai asiakkaan suljetussa laukussa. 

- Luku 9: Valmisteyhteenvedosta poikkeavalla tavalla määrätyistä 
lääkkeistä on lääkkeen määrääjän kirjattava SIC-merkintä ja 
lääkkeen turvallisen käytön edellyttämät ohjeet. 

- Luku 9: Uusi kappale 9.15 Avohuollon apteekkien 
lääkeinformaatio 

 
 Vaikutusten arviointi 
 

Keski-Suomen hyvinvointialueen lääkehoitosuunnitelma ohjaa lääkehoidon 
tehtäviin liittyviä toimintatapoja ja vastuunjakoa koko hyvinvointialueella ja 
parantaa asiakas- ja potilasturvallisuutta. 
 
Toimivalta 
 
 
Hallintosääntö § 18 kohta 11. 
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Esittelijä Toimialajohtaja, pelastusjohtaja, pelastustoimi Mensala Ville 

 
Päätösehdotus  

Turvallisuuslautakunta päättää 

1. hyväksyä Keski-Suomen hyvinvointialueen lääkehoitosuunnitelman 
liitteen mukaisesti sekä 

2. että lääkitysturvallisuustyöryhmä hyväksyy lääkehoitosuunnitelmaan 
tehtävät vähäiset ja tekniset muutokset. 

 
Päätös  

  
Liitteet 
Liite 1 Keski-Suomen hyvinvointialueen lääkehoitosuunnitelma 
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5 
Ajankohtaiset asiat 
  
Turvallisuuslautakunta 18.02.2026    
   
 
 

1. Pelastustoimen ajankohtaiskatsaus  
pelastusjohtaja Ville Mensala 
 

2. Keski-Suomen hyvinvointialueen arviointimenettely / pelastustoimen 
palvelut 
pelastusjohtaja Ville Mensala 

 
 

Päätösehdotus 
Turvallisuuslautakunta merkitsee ajankohtaiset asiat tiedoksi. 

Päätös 
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6 
Yhteisövaikuttavuustyö ja yhteistyösopimus Itsenäisyyden juhlavuoden lastensäätiö sr:n (Itla) 
kanssa 
  
Turvallisuuslautakunta 18.02.2026     
34/00.04.00/2026   
 
 
Valmistelija palvelupäällikkö Marja Lehtoranta, p. 050 597 8314 
 vastuualuejohtaja Päivi Kalilainen, p. 050 370 0245 
 
 
Selostus asiasta Yhteisövaikuttavuus 
 
 Lapset, nuoret ja heidän perheensä tarvitsevat kuormittavissa 

elämäntilanteissa tukea mahdollisimman aikaisin ja helposti, jo ennen 
ongelmien ilmenemistä. Eri sektoreiden tulee työskennellä yhdessä ja 
apua olla saatavissa riittävän pitkään. Yhden kontaktin palveluissa perheitä 
tuetaan alusta alkaen kokonaisvaltaisesti, sivistystoimen, sosiaali- ja 
terveyspalveluiden, järjestöjen ja seurakuntien ammattilaisten yhteisin 
voimin. 

 
 Itla edistää uranuurtajana Suomessa lasten, nuorten ja perheiden 

palvelujärjestelmän kokonaisvaltaista uudistamista 
yhteisövaikuttavuustyöllä. Siinä järjestöt, kunnat, seurakunnat ja 
hyvinvointialueet toteuttavat yhteistyössä tutkittuun tietoon perustuvia 
paikallisia ratkaisuja lasten, nuorten ja perheiden hyvinvoinnin 
vahvistamiseksi. Työn ytimessä on eri sektoreiden toiminnan uudistaminen 
niin, että ne työskentelevät aikaisin, yhdessä ja riittävän pitkään 
lapsiperheiden tukena. 

 
 Itla toimii yhteisövaikuttavuustyötä toteuttavien alueiden taustatukena sekä 

edistää lähestymistavan laajentumista koko Suomeen. Keski-Suomen 
hyvinvointialue haki mukaan Itlan alueelliseen oppimisverkostoon ja teki 
yhteistyösopimuksen ajalle 4.4.2025-30.12.2028 mahdollistaen meille Itlan 
yhteisövaikuttavuuden taustatukitiimin maksuttoman tuen ja kansallisen 
verkoston synergian. 

 
 Alueellisella oppimisverkostolla tarkoitetaan samanlaisella orientaatiolla 

kehittämistyötä tekevien alueiden yhteistoimintaa, jonka tavoitteena on 
oppia omasta ja toisten tekemästä työstä lapsi- ja perhepalvelujärjestelmän 
kehittämiseksi. 

 
 Alueellisessa oppimisverkostossa tehtävällä uudistamistyöllä pyritään 

saavuttamaan mahdollisimman hyvin yhteen toimivat sosiaali- ja 
terveyspalvelut sekä sivistys- ja kasvatustoimien organisaatiot, jotka 
toimivat lasten ja perheiden psykososiaalisen hyvinvoinnin edistämiseksi, 
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ongelmien ehkäisemiseksi ja korjaavaa työtä vaativien tilanteiden 
hoitamiseksi. Päämääränä on palveluiden mahdollisimman pitkälle 
viety integraatio, joka mahdollistaa lasten, nuorten ja perheiden 
hyvinvoinnin alueella. 

 
Yhteisövaikuttavuustyö Keski-Suomessa 
 

 Kehitämme Keski-Suomessa yhteisövaikuttavuuden toimintamallia ja 
olemme mukana Itlan kehittämistyössä:  

  Yhteisövaikuttavuus - uudistamme lapsiperheiden palvelujärjestelmää. 
 
 Tavoitteena on lähteä rakentamaan yhteisövaikuttavuutta tukevia 

ratkaisuja kuntien ja hyvinvointialueiden jo toimivien olemassa olevien 
hyvien käytäntöjen pohjalta. Toimivia käytäntöjä ovat tällä hetkellä muun 
muassa alueelliset ja paikalliset perhekeskusverkostot ja monitoimijaiset 
tiimimallit. Kunnat ovat nimenneet avainhenkilöitä yhteisövaikuttavuustyön 
yhteiskehittämiseen. Vuoden 2025 aikana on toteutunut kaksi visiotyöpajaa 
yhteistyössä kuntien kanssa, jossa muodostettiin yhteistä ymmärrystä, 
tahtotilaa ja työnyrkki suunnittelemaan maakunnallista 
ohjausryhmärakennetta. 10.2.2026 toteutuu ”Suuntana keskisuomalaisten 
perheiden hyvinvointi” -tilaisuus, joka on jatkoa vuoden 2025 kevään 
tilaisuudelle. Nyt teemana on tutkimuksellisuus yhteisövaikuttavuustyössä. 
Tilaisuus toteutuu yhteistyössä Jyväskylän ammattikorkeakoulun ja 
Jyväskylän yliopiston kanssa. 

 
 Yhteisövaikuttavuustyö etenee Keski-Suomessa tällä hetkellä kahdella 

kärjellä: 
 
 1. Uudistamme perhekeskusverkostorakennetta ja tuomme ilmiötiedon 

hyödyntämisen vahvemmin osaksi tiedolla johtamisen rakenteita (kuva 1, 
luonnos, liite). 

 
 2. Valmistelemme yhteistä asiakasohjauksen väylää, joka näyttäytyy 

asukkaalle yhden kontaktin periaatteena (kuva 2, luonnos, liite). 
 
 Talous 
 
 Itlan tuki on maksuton. Uudistumistyö toteutetaan olemassa olevilla 

resursseilla. 
 

Toimivalta 
 
Hallintosääntö § 18 

 
  

 
Esittelijä Toimialajohtaja, pelastusjohtaja, pelastustoimi Mensala Ville 

 

https://itla.fi/toiminta/yhteisovaikuttavuus/
https://kalenteri.jyvaskyla.fi/tapahtuma/30ceaa03-ee6f-4e81-b283-17e9036f64fc
https://kalenteri.jyvaskyla.fi/tapahtuma/30ceaa03-ee6f-4e81-b283-17e9036f64fc
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Päätösehdotus  
Turvallisuuslautakunta merkitsee selostusosassa esitetyn 
yhteistyösopimuksen ja yhteisövaikuttavuustyön tiedoksi. 

 
Päätös  

  
Liitteet 
Liite 2 Yhteisövaikuttavuustyö ja yhteistyösopimus Itsenäisyyden 

juhlavuoden lastensäätiö sr 
Liite 3 Puitesopimus_alueellinen oppimisverkosto_Keski-Suomi 
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7 
Ilmoitusasiat 
  
Turvallisuuslautakunta 18.02.2026    
   
 
 

1. Sisäministeriön selvitys ‒ Pelastustoimen palveluiden ja talouden 
tila 2024 
pelastusjohtaja Ville Mensala 
 

2. Valmiuslain muutosehdotuksista annettu Keski-Suomen 
hyvinvointialueen lausunto 
riskienhallintajohtaja Simo Oksanen 
pelastusjohtaja Ville Mensala 

 
Esittelijä Toimialajohtaja, pelastusjohtaja, pelastustoimi Mensala Ville 

 
Päätösehdotus  

Turvallisuuslautakunta merkitsee ilmoitusasiat tiedoksi. 

 
Päätös  

  
 
 
 
Liitteet 
Liite 4 Sisäministeriö Pelastustoimen palveluiden ja talouden tila 2024 
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Keski-Suomen hyvinvointialueen strategian toimeenpano-ohjelman puolivuosiraportointi 07-
12/2025 
  
Turvallisuuslautakunta 18.02.2026     
1326/00.01.01.04/2025   
 
 
Valmistelija strategiajohtaja Anu Pihl, p. 050 320 4896 
  

Selostus asiasta Taustaa 
 

Keski-Suomen hyvinvointialueen aluevaltuusto hyväksyi Keski-Suomen 
hyvinvointialueen ensimmäisen strategian kesäkuussa 2022 ja strategian 
toimeenpano-ohjelma valmistui keväällä 2024. Strategia päivitettiin 9.9.2025 ja 
palvelustrategia hyväksyttiin 9.12.2025. Palvelustrategia korvaa jatkossa 
toimeenpano-ohjelman. 

Toimeenpano-ohjelma on perustunut hyvinvointialueen strategiassa 
määriteltyihin menestystekijöihin, joita on kuusi: 

• uudistuminen 
• asukkaat 
• kumppanuus 
• ihmislähtöiset palvelut 
• henkilöstö 
• tieto 

Jokaiseen menestystekijään on tunnistettu erilaisia ohjelmia ja suunnitelmia, 
jotka ovat joko lainsäädännön edellyttämiä, toiminnan kannalta välttämättömiä 
sekä aluevaltuuston hyväksymän Keski-Suomen hyvinvointialueen strategian 
toteutumisen kannalta keskeisiä. Lisäksi osana kokonaisuutta on laadittu 
läpileikkaaviksi kokonaisuuksiksi digitalisaatio-ohjelma, TKKI-ohjelma 
(tutkimus, koulutus, kehittäminen ja innovaatiot) ohjelma. 
 

Toimeenpano-ohjelman seuranta 

Strategian toimeenpano-ohjelmaa on seurattu puolivuosittain laadullisen 
kuvauksen kautta ja kuvattu millaisia asioita on tehty ja toimeenpantu. 
Sanallinen raportointi edistymisestä valittiin raportointitavaksi, koska olemassa 
olevat mittarit olisivat antaneet puutteellisen kuvaa etenemisestä tai mittaria ei 
ollut lainkaan saatavilla organisaation käynnistymisvaiheessa. Strategian 
toimeenpano-ohjelman seuranta tällaisenaan lakkaa. Hyvinvointialueelle on 
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hyväksytty 9.12.2025 ensimmäinen palvelustrategia, jota pyritään seuramaan 
indikaattoritietoon perustuen, jatkossakin puolivuosittain.  
 

   Yleistilanne ja yhteenveto 07-12/2025 

Strategian toimeenpano-ohjelma on ollut laaja kokonaisuus, jonka yksi 
keskeisistä tehtävistä on ollut muutoksen kuvaaminen ja muutosvaiheen 
organisaatiossa yhteisen sanoituksen sekä yhteisten tavoitteiden asettaminen. 
Raportointi on keskittynyt toimeenpanon etenemisen seurantaan.   

Koko toimeenpano-ohjelman ajan suurimmiksi riskeiksi tavoitteiden 
saavuttamiselle on noussut hyvinvointialueen taloudellisen tilanteen lisäksi 
henkilöstön saatavuus, riittävyys ja hyvinvointi mutta myös palvelutarpeen 
kasvu sekä moninaistuminen. Nämä eivät ole kuitenkaan estäneet 
kehittämistyötä tai etenemistä kohti tavoitteita ja esimerkiksi henkilöstön 
saatavuudessa on tapahtunut myönteistä kehitystä. Lisäksi 
ohjelmakokonaisuuden yhteensovittaminen on vaatinut paljon työtä, mutta se 
on tukenut integraatiokehitystä.  

Liitteenä on kunkin toimeenpano-ohjelman kokonaisuuden edistymisen 
seuranta. Nostoina ohjelmakokonaisuudesta voi tehdä:  
 

    Järjestämisen linjaukset 

Toisen vaiheen sote-palveluverkko hyväksyttiin aluevaltuustossa 9.12.2025. 
Palveluverkkotyössä konkretisoituu, miten sosiaali- ja terveyspalveluiden 
järjestämisen linjaukset toteutuvat palveluverkon näkökulmasta toiminnan ja 
toimipisteiden kehittämisessä. 

Sote-Järjestämisen linjaukset olivat voimassa joulukuuhun saakka, ja niitä 
arvoitiin osana palvelustrategiatyötä. Osana tätä arviointia päätettiin, että 
palvelustrategia korvaa jatkossa sote-järjestämisen linjaukset. 

Pelastustoimen järjestämisen linjaukset (ts. palvelutasopäätös): 
Kannonkosken uuden paloaseman käyttöönotto (avattu 12.7.2025). Kiinteistön 
omistaa Keski-Suomen hyvinvointialue.   
 
Henkilöstöohjelma 

 
Henkilöstöohjelma on edennyt myös viimeisen puolivuotiskauden 
suunnitellusti. Huomattava kuitenkin on, että hyvinvointialueen 
organisaatiokulttuurin/ toimintakulttuurin määrätietoinen rakentaminen vaatii 
edelleen toimia ja vie aikaa. Johtamisjärjestelmä- ja organisaatiouudistuksien, 
palveluverkkouudistusten sekä muiden vaativien talouden sopeuttamistoimien 
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vaikutus toimintaan ja henkilöstöön vaatii päivittäisiä toimia, tukea ja tietoa 
henkilöstölle.  
 
Tieto-ohjelma 
 
Kirjaamisessa on saavutettu 96,3 % taso (koko 2025; joulukuu 2025 98,4 %), 
mikä on merkittävästi yli vuodelle 2025 asetetun tavoitteen 94 %. Määrän 
lisäksi paneuduttiin edelleen myös kirjaamisen laatuun ja järjestettiin useita 
koulutuksia sekä infotilaisuuksia kirjaajille. Näiden lisäksi esimerkiksi 
asiakaspalautteen mittaamisen, käsittelyn ja hyödyntämisen toimintamalli 
käytössä palveluissa. 
 
Digitalisaatio-ohjelma 

 
Jatkettu edelleen tehottomien digipalvelujen karsintaa ja uuden digialustan 
käyttöönottoprojekti saatiin valmiiksi. Kolme toiminnan tekoälypilottia saatiin 
valmiiksi ja oltu mukana esimerkiksi ennakoivan terveydenhuollon 
pilottihauissa.  
 
TKKI-ohjelma 

 
Selkeytetty TKKI- kokonaisuutta ja raportointia. YTA-työskentely on käynnissä. 
Saatu kaksi myönteistä rahoituspäätöstä Suomen Akatemialta 
hyvinvointialueiden T&K- toiminnan ja -yhteistyön vahvistamisen haussa. 
Lisäksi saatu myönteinen rahoituspäätös Living Labiin kytkeytyvään 
tutkimushankkeeseen EU- rahoitteisesta THCS- hausta osana kansainvälistä 
konsortiota. Saatu myönteiset rahoituspäätökset kahteen Terveyden 
edistämisen määrärahahakuun vuodelle 2026 (Ankkuri ja ikääntyneiden 
yhteisöllisyyden vahvistaminen). Molemmissa mukana kaikki kunnat, 
oppilaitoksia ja järjestöjä.  
 
Osallisuusohjelma ja kumppanuudet 

Kuntien kanssa yhteistä vuoropuhelua on lisätty ja tullaan jatkossakin 
lisäämään. Syksyllä 2025 päivitettiin Keski-Suomen kuntien, Keski-Suomen 
liiton ja Keski-Suomen hyvinvointialueen välinen strateginen yhteistyösopimus. 
Järjestöjen avustusohje päivitettiin ja vietiin avustushaku läpi. 
Henkilöstöosallisuuden työvälineen (Orchidean) käyttöönoton valmistelua 
jatkettu ja käyty vastuualueittain keskustelut. Hyvinvointialueen asiakasraati 
kokoontunut suunnitellusti kaksi kertaa syksyn aikana.  
 
 Hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistämisen ohjelma 

 
Alueellisen hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden 2025-2029 
ohjelmakokonaisuuden valmistelutyö on aloitettu yhteisillä neuvotteluilla 
kuntien kanssa syksyllä 2025. Aktiivista työskentelyä väkivaltatyön 
näkyväksitekemiseksi, elämäntapaohjauksen ja esimerkiksi päihteettömyyden 
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edistämiseksi on tehty.  
 
Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma  
• mm. Alaikäisten päihdepalveluketju on päivitetty ja Väkivaltatyön 

palvelupolku valmistunut. Nuorten huumekuolemien ehkäisemiseksi hanke 
on käynnistynyt, perustason ja erityistason, erikoissairaanhoidon 
integraatiotyöryhmä on tuonut aktiivisesti ajankohtaisia 
integraatiokysymyksiä linjattavaksi ja päätettäväksi 

Ikääntyneiden hyvinvointisuunnitelma  
• Kuntouttavan ja toimintakykyä ylläpitävän toimintatavan tehostuminen, 

kuntoutus- ja arviointiyksiköistä kotiutuu omaan kotiin noin 87 % sairaalasta 
jatkohoitoon tulleista, Etähoivakäyntien lisääntyminen (500 asiakasta; 15% 
kotihoidon asiakkaista); lääkeautomaattien piirissä 900 asiakasta 

• Huoli-ilmoituksiin pystytään reagoimaan palvelutarpeen arvioinnilla 0-7 
päivässä, valmisteltu yhden neuvonnan ja ohjauksen puhelinnumeron 
käyttöön ottoa (otettu käyttöön 1.1.2026 (aiemmin neljä alueellista 
numeroa)) 

Mielenterveyssuunnitelman osalta  
• mm Hoidon tarpeen arvio, hoitoon pääsy on toteutunut yli 23-vuotiaiden 

palveluissa ensilinjan avulla, joka kattaa koko maakunnan. Lähetteet yli 23-
vuotiaiden osalta erikoissairaanhoitoon ovat vähentyneet johtuen 
ensilinjasta sekä perustasolla olevasta psykiatrityöpanoksesta. 

Alueellinen neuvolasuunnitelma: 
• Raskausdiabeteksen digipolku otettu käyttöön ja Kiireetön asiointi otettu 

käyttöön neuvolassa ja seksuaaliterveyspalveluissa. Neuvolasuunnitelman 
päivittäminen on myös aloitettu.  

Alueellinen opiskeluhuollon suunnitelma:  
• Yhteistyötä koulutuksen järjestäjien kanssa tiivistetty, alueellisen 

opiskeluhuollon yhteistyöryhmän kokoukset toteutuneet suunnitellusti ja 
yhteistyöryhmään nimettiin uudet jäsenet uudelle valtuustokaudelle lisäksi 
esimerkiksi psykologirekrytointi piristynyt merkittävästi 

  

   Uudistumisohjelma 
 

Uudistumisohjelmaan kirjattujen tavoitteiden mukaan on edetty ja pääosin 
ohjelman sisällöt ovat juurtuneet jo pysyväksi osaksi toimintaa – kuten 
asiakaspalautejärjestelmä ja sen kautta palautteeseen ja sen hyödyntämiseen 
liittyvä toimintamalli. Yhteisövaikuttavuus on edelleen keskeinen osa 
perhekeskuskehittämistä. Työikäisten kokonaisuudessa kehitetään 
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ennakoivaa talousneuvontaa ja hankkeet tukevat kehittämistehtävää (”Koti 
kaikille”) Ikääntyneiden kokonaisuudessa Ikääntyneiden ennaltaehkäisevä tuki 
mukana kuntien kanssa käytävissä hyvinvoinnin ja terveydenedistämisen 
neuvotteluissa, koska se on tunnistettu keskeiseksi yhdyspinnaksi. Sen lisäksi 
seniorin hyvinvointineuvolan toimintaa on yhtenäistetty ja vakiinnutettu ja 
myös kaatumisen ennaltaehkäisyä edistettiin kaikissa palveluissa  

  

 
  

 
Esittelijä Toimialajohtaja, pelastusjohtaja, pelastustoimi Mensala Ville 

 
Päätösehdotus  

Turvallisuuslautakunta esittää aluehallitukselle, että se esittää edellä 
esitetyn raportoinnin edelleen aluevaltuuston käsiteltäväksi. 

 
Päätös  

  
Liitteet 
Liite 5 Keski-Suomen hyvinvointialueen strategiantoimeenpano-

ohjelman puolivuosiraportointi 07-12/2025 
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9 
Muut asiat 
  
Turvallisuuslautakunta 18.02.2026    
   
 
 

 
 

Päätösehdotus  
Turvallisuuslautakunta merkitsee muut asiat tiedoksi. 

 
Päätös  

  


